
D.O.E.—Número 80 8 Julio 2006 12421

b) Dependencia: Unidad de Suministros.
c) Número de expediente: CS-07/12/06-CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del Objeto: Adquisición de Material Quirúrgico
(mascarilla, humidificador, nebulizador, etc.).
c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
Diario Oficial de Extremadura número: 140, de 03/12/05.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Anticipada 
b) Procedimiento Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN O CANON DE EXPLOTACIÓN:

Importe total: 154.589,55 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 1 de abril de 2006.
b) Contratistas:
Prim, S.A., por importe de: 1.440,00 euros.
Sociedad Española Carburos Metálicos, por importe de: 10.937,00
euros.
Suministros Mapo, S.L., por impere de: 108,80 euros 
Izasa Distribuciones Técnicas, por importe de: 1.185,00 euros.
Cardiva Centro, S.L., por importe de: 1.644,00 euros.
Suministros Sanitarios de Extremadura, por importe de: 10.783,00
euros.
Tyco Healthcare Spain, S.L., por un importe de: 17.832,50 euros.
Covaca, S.A., por un importe de: 273,00 euros.
Técnicas Médicas Mab, S.A., por un importe de: 1.405,80 euros.
Iberhospitex, S.A., por un importe de: 3.784,00 euros.
Sanex, S.L., por un importe de: 2.717,00 euros.
Coloplast Productos Médicos, S.A., por importe de: 2.132,00
euros.
Movaco, S.A., por importe de: 6.868,24 euros.
Sendal, S.S., por un importe de: 21.196,00 euros.
B. Braun Medical, S.A., por un importe de: 2.177,55 euros.
Intersurgical España, S.A., por un importe de: 6.415,30 euros.
Cardinal Health España 308, S.A., por un importe de: 12.450,00
euros.

Comercial Extremeña Hospitalaria, por un importe de: 4.163,60
euros.
c) Importe de adjudicación: 107.512,79 euros.

Navalmoral de la Mata, a 1 de abril de 2006. El Gerente del Área
de Salud, JOSÉ ANTONIO JIMÉNEZ SALGADO.

RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2006, de la
Gerencia del Área de Salud de Navalmoral de
la Mata, por la que se anuncia la adjudicación
del concurso de “Suministro de material
quirúrgico (equipo de infusión de alimentación
enteral, etc.)”. Expte.: CS-07/13/06-CA.

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud. Gerencia del Área de
Salud de Navalmoral de la Mata.
b) Dependencia: Unidad de Suministros.
c) Número de expediente: CS-07/13/06-CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del Objeto: Adquisición de Material Quirúrgico
(Equipo de infusión de alimentación enteral, etc.).
c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
Diario Oficial de Extremadura número: 141, de 10/12/05.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN O CANON DE EXPLOTACIÓN:

Importe total: 45.470,24 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 1 de abril de 2006.
b) Contratistas:
Tyco Healthcare Spain, S.L., por importe de: 1.880,00 euros.
Sanex, S.L., por importe de: 1.677,29 euros.
Movaco, S.A., por importe de: 8.176,65 euros.



12422 8 Julio 2006 D.O.E.—Número 80

Biogen Diagnostica, S.L., por importe de: 14.000,00 euros.
Comercial Extremeña Hospitalaria, S.A., por importe de: 572,40 euros.
Papeles Registralesk, S.A., por importe de: 1.422,59 euros.
c) Importe de adjudicación: 27.728,93 euros.

Navalmoral de la Mata, a 1 de abril de 2006. El Gerente del Área
de Salud, JOSÉ ANTONIO JIMÉNEZ SALGADO.

RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2006, de la
Gerencia del Área de Salud de Navalmoral
de la Mata, por la que se anuncia la
adjudicación del concurso de “Suministro de
material quirúrgico (vendas, apósitos, gasas,
etc.)”. Expte.: CS-07/14/06-CA.

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud. Gerencia del Área de
Salud de Navalmoral de la Mata.
b) Dependencia: Unidad de Suministros.
c) Número de expediente: CS-07/14/06-CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del Objeto: Adquisición de Material Quirúrgico
(jeringas, agujas, etc.).
c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
Diario Oficial de Extremadura número: 140, de 03/12/05.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN O CANON DE EXPLOTACIÓN:

Importe total: 104.083,53 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 1 de abril de 2006.
b) Contratistas:
Textil Planas Oliveras, S.A., por un importe de: 5.443,20 euros.
Torras Valenti, S.A., por importe de: 1.845,24 euros.

Sanex, S.L., por importe de: 1.584,00 euros.
Smith & Nephew, S.A., por importe de: 24.663,99 euros.
Productos Favesan, S.A., por importe de: 188,81 euros.
Apósitos Extremeños, S.L., por importe de: 20.555,50 euros.
Comercial Extremeña Hospitalaria, por importe de: 1.832,36 euros.
3M España, S.A., por un importe de: 16.801,39 euros.
J. Núñez, S.L., por un importe de: 166,98 euros.
c) Importe de adjudicación: 73.081,47 euros.

Navalmoral de la Mata, a 1 de abril de 2006. El Gerente del Área
de Salud, JOSÉ ANTONIO JIMÉNEZ SALGADO.

RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2006, de la
Gerencia del Área de Salud de Navalmoral
de la Mata, por la que se anuncia la
adjudicación del concurso de “Suministro de
material quirúrgico (collarín, férula, apósitos,
etc.)”. Expte.: CS-07/15/06-CA.

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud. Gerencia del Área de
Salud de Navalmoral de la Mata.
b) Dependencia: Unidad de Suministros.
c) Número de expediente: CS-07/15/06-CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del Objeto: Adquisición de Material Quirúrgico
(collarín, férula, apósito, etc.).
c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
Diario Oficial de Extremadura número: 141, de 10/12/05.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Anticipada 
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN O CANON DE EXPLOTACIÓN:

Importe total: 82.753,12 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 1 de abril de 2006.




